
   Duksedreng
Myten om Danmark ender med at 

sætte nationens interesser over styr

Hellere lille og fræk
end en selvfed

duksedreng

Danske politikeres nationale selvforståelse handler næsten altid om, at ‘vi skal gå foran’. 
Men hvorfor egentlig? Det er sjældent i Danmarks interesse. Og det koster ofte dyrt.

Uanset om vi diskuterer miljø, klima, ulandsstøtte eller for den sags skyld europagt eller 
krigen i Libyen –– så er danske politikere besat af tanken om at gå forrest. Ofte med den 
naive begrundelse, at vi ‘dermed vinder indflydelse’. Men reelt taber vi bare penge.

Klimadiskussionen er forfejlet
Jo grønnere jo bedre lyder parolen. Men når regeringen finansierer havvindmøller ved at 
lægge store ekstra afgifter på strømmen –– så sætter man den frie konkurrence ud af 
kraft, og tvinger forbrugerne til at betale regningen. Og når man insisterer på, at Danmark 
skal gå allerforrest i kampen mod CO2 –– så ender det med afgifter, der dræber virk-
somheder og nedlægger tusinder af arbejdspladser –– uden at skabe reelle resultater.

Miljødiskussionen er forfejlet
Strammere og strammere miljøregler leder til et bedre samfund? Nej. Det leder slet 

og ret til, at landbrug og industri flytter deres produktion til Polen og andre lande, 
hvor de så ender med at forurene meget mere, end de ville i Danmark. Det 

koster danske job og giver ingen miljømæssig gevinst. Hvis vi var kloge, 
sikrede vi regler, der var ens for alle –– så kunne vi både opnå miljø-

gevinster og bevare vores arbejdspladser. Var det ikke smartere?

Europadiskussionen er forfejlet
Eurolandene står i gæld til halsen. Det er synd for dem. Men hvorfor 
mener regeringen og VK, at Danmark skal deltage i deres europagt? 
I den sidste ende kan det koste os meget dyrt. Og påstanden om, at 
vi ad den vej vinder mere indflydelse, er i hvertfald dybt naiv.

Lad os forsøge at være lidt mere rationelle!
Europa er i krise –– og den vestlige verden som et hele står over for 
monumentale udfordringer. Det bedste, Danmark kan gøre nu, er at 
sikre vores arbejdspladser og en stærk økonomi. Dvs. sænke skat-
terne, sænke afgifterne, skabe bedre rammer for erhvervslivet –– og 
så i øvrigt fokusere på at sikre den almindelige dansker den bedst 
mulige levestandard i stedet for at spilde krudtet på at ‘gå foran’ på 
alle mulige og umulige områder.

Med venlig hilsen

Anders Samuelsen 

KICKSTART DANMARKS ØKONOMI NU.
Vi ønsker et samfund i VÆKST. Derfor vil vi sænke skatterne, slanke den offentlige sektor 
og give erhvervslivet bedre vilkår. Vi ønsker personlig FRIHED og retten til at leve, som 
man vil. Derfor er vi imod ligemageri og overformynderi. Vi ønsker et CIVILISERET sam-
fund. Derfor går vi ind for fri uddannelse, et frit sundhedsvæsen og et anstændigt socialt  
sikkerhedsnet. Læs mere om Danmarks eneste liberale parti på www.liberalalliance.dk


